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MIEJSKI НИЩ ШОПА ! ZAKOPAUEI.
L. w czerwcu r. 1925.

Miejski Urząd Zdrowia w Zakopanem za- 
wiadamia niniejszem, że z dniem dzisiejszym 
została uruchomiona

PRACOWNIA

która przeprowadza badania na gruźlicę, 
jako też chorób wenerycznych (kiła, rze- 

żączka), rozbiór chemiczny moczu i kału 
oraz badanie włosów (Favus i Trichophitie).

Ceny za powyższe badania wynoszą:

1. za plwociny na gruźlicę 6 zł.
2. choroby weneryczne . . 8 ״
3. analiza moczu................8 ״
4. analiza kału.................. ״ 6
5. badanie włosów ..... 6 ״

Również przeprowadza się bezpłatne 
badanie mleka słodkiege, dostarczonego w ilo- 
ści 1/2 litra na ewentualne zafałszowanie wodą, 
mąką i odtłuszczenie.

Pracownia mieści się w biurze Miejskiego 
Urzędu Zdrowia (Urząd Miejski, drzwi Nr. 6) 
i przyjmuje codziennie od godz. 10 do 11-ej 
przed połudn, z wyjątkiem niedziei i świąt.

Kierownik M. U. Z.: Burmistrz:

Dr Gabry s zewski в.i. M. Kozłowski i n.

Spółdzielczość.
(Jej istota).

Podobnie, jak w całej Polsfce, tak i w Żako 
panem, odbyła się uroczysto® dnią spółdziel- 
czego. Krótkie, zwięzłe odezwy do społeczeń- 
stwa miały na celu zwrócenie ׳uwagi wszystkie!; 
na ten potężny i ciekawy system gospodarczy,׳ 
w wielu społeczeństwach bardzo rozwinięty - - 
u nas zaledwie zapuszczający korzenie. Nic przeto 
dziwnego, że raz po raz nawet inteligentni ludzi׳; 
pytają: ״Co znaczy owo święto spółdzielczości, 
jaki jest cel tego święta i uzasadnienie?“

Poczytuję sobie za miły -obowiązek rzucić 
czytelnikom ״Głosu Zaenańskiego“ garść myśli 
na temat spółdzielczościtem Więcej, że w świe- 
cie owym należy spostrzec ważliy moment, który 
zapewne w całym kraju będzie; punktem wyjścia 
do szeroko zakrojonej akcji uświadamiania mas 
i organizowania ich ku celom *idei  spółdzielczej.

Kapitalizm — ten znienawidzony przez je- 
dnych, a apoteozowany przez drugich system 
gospodarczy, rozwinął się i wykształcił całkowi- 
cie w ciągu dziewiętnastego wieku, przeobraża- 
jąc do gruntu stosunki wieków poprzednich. Przy- 
niósł ze sobą narodziny nowej klasy społecznej: 
proletarjat — nową i trudną do rozwiązania fcwe- 
stję społeczną — nowy тиск i kierunek polity- 
czny.

Klasa proletarjacka, mniej liczna z początku, 
w miarę rozwoju kapitalizmu i opanowywania 
przez niego wszystkich dziedzin życia gospodar- 
czego, rozrastała się liczebnie coraz bardziej i co- 
raz dotkliwiej odczuwała wszystkie zaburzenia, 
którym skomplikowany mechanizm gospodarki 
kapitalistycznej podlegał. Niestałość zarobku, 
niepewność jutra, brak własnego majątku i wła- 
snych warsztatów pracy — oto zasadnicze cechy 
sytuacji życiowej rzesz proletariackich, które to 
cechy szczególnie ostro zaznaczyły się w pierw- 
szym okresie kapitalizmu.

Ekonomiczne położenie proletarjatu wyrosło 
zczasem do pierwszorzędnego znaczenia zagadnień 
społecznych i już oddawna nasuwało konieczność 
wynalezienia środków, łagodzących te ujemne 
skutki systemu kapitalistycznego. Pierwsze pro- 
gramy reformatorskie, wyrosłe na gruncie huma- 
nitarnych instynktów jednostek (Saint-Simon, 
Fourrier, Oven) były bardzo radykalne i zmierza- 
jące do przekształcenia ustroju społeczeństw no- 
wożytnych w kierunku komunistycznym. Wobec 
jednak niezłomnych praw rozwoju ekonomiczne- 
go programu ten okazał się utopijnym i wcięło- 
nym w życie być nie mógł, tembardziej. że refor- 
matorzy odwoływali się do dobrej woli rządów 
i klas posiadających i na niej budowali swe na- 
dzieje.

Klasa robotnicza przekonała się wkrótce, że 
poprawa jej bytu może nastąpić jedynie drogą 
wytrwałych wysiłków samodzielnych, dro׳־״’ pra- 
су, oszczędności i organizacji.

To też widzimy obecnie, że wstąpiwszy na tę 
drogę, klasa robotnicza w całvm świecie zdołała 
osiągnąć poważne rezultaty. Widzimy ją zorga- 
nizowaną w związki polityczne, w związki zawo- 
dorve i w stowarzyszenia spółdzielcze. Pierwsze 
mają na■ celu zdobycie władzy polityczne; i prze- 
kształcenie obecnego ustroju na socjalistyczny; 
drugie mają na celu zdobycie jak najlepszych 
waninków pracy i płacy w warunkach obecnych: 
trzecie wreszcie mają na celu drogę wytwarza- 
nia oszczędności, zgromadzenie we własnych rę- 
kach klas proletarjackich odpowiedniego mają

tku, czyli kapitałów, przy których pomocy klasy 
te zamierzają zorganizować własne, od siebie je■■ 
dynie zależne., zakłady wytwórcze.

Faktem jest przeto i o tem pamiętać należy, 
że ruch spółdzielczy narodził się z ducha prole- 
tarjackiego i jego życiowych potrzeb. Ojcami 
spółdzielczości jest kilku tkaczy angielskich. Im 
to zawdzięcza, świat pomysł tej niezwykle pro- 
stej i skromnej, lecz■ ogromnego znaczenia w skut- 
kacli metody gospodarczej.

Spółdzielczość, czyli współdziałanie wielu 
jednostek dla osiągnięcia wspólnego celu, jest 
jednem z praw tkwiących w naturze. Zastoso- 
wana świadomie i celowo początkowo przez klasę 
robotniczą nie stała się spółdzielczość jednak 
wyłączną jej własnością, lecz wyszedłszy z wą- 
śkich -ram klasowych rozrosła się bujnie w spo- 
łeczeństwach i uznaną została, za najlepszą pod 
względem wyników gospodarczych metodą dzia- 
łania. O ile dążenie do emancypacji proletariatu 
pod hasłem walki klas, siejącej nienawiść, mu- 
simy potępić, o tyle z drugiej strony powin- 
niśmy popierać ideę i ruch spółdzielczy, który 
wywiesił sztandar: ״w szczęściu wszystkich są 
wszystkich cele“.

Demokratyzacja społeczeństw, taka, jaką dziś 
widzimy, a która, nie ulega wątpliwości, posuwa 
się coraz bardziej naprzód, jest wynikiem syste׳ 
mu kapitalistycznego,' a jednocześnie i rezultat&nl 
walki proletarjatu o podniesienie polityczno- 
prawne i ekonomiczne. Wyłącza ona jednak bez- 
względnie prawo do supremacji klasy proleta- 
rjackiej nad pozostałemi klasami. Wyłącza przy 
tem rewolucję, jako przejaw pięści i namiętna- 
ści, a uznaje prawo ewolucji szczególnie w sto- 
sunkach gospodarczych. Spółdzielczość je§t me- 
todą ewolucyjną, która niewątpliwie, gasząc ha- 
sła nienawiści Masowej, doprowadzić może spo- 
łeczeństwa dzisiejsze do takiego układu stosun- 
ków, w którym zarówno klasa robotnicza, jak 
i inne znajdą cele swe ziszczone, stając obok 
siebie w równym szeregu pracowitych obywateli.

Ozem wcześniej obywatele wszyscy zrozumie- 
ją twórcze i wzniosłe zasady spółdzielczości, czem 
raźniej i ochoczo będą się organizowali we wszel- 
kiego rodzaju spółdzielnie — tem prędzej zmniej- 
szy się chaos gospodarczy i straty stąd wynika- 
jące, oiraz egoistyczna zachłanność jednostek, 
tem więcej wzmoże się dobrobyt ogólny i możność 
korzystania z darów życia, tem łatwiej będzie 
można ująć w każdem społeczeństwie w karby 
te wszystkie niesforne i wrogie elementy zaró• 
wno ludzkie, jak i ślepe gospodarczo, z których 
jedne niepotrzebnie pasożytniczą, a drugie przy- 
noszą nieoczekiwane klęski i biedę ludziom.

M. Skibiński.

!Góralowi“ szczęść Boże״
Z końcem maja b. r. ukazał się pierwszy nu- 

mer tygodnika polityczno-społecznego Związku 
Ludowo-Narodowego pod nagłówkiem ״Góral“.

Polityka i t, zw. społecznictwo są wytworami 
życia, a życie kryje w łonie swoim światła i cie- 
nie, uśmiechy i zgrzyty, cnoty i grzechy, leki 
i trucizny.

 -Góral“ jest organem Związku Ludowo-Nairo״
dowego dla Podhala, Spiszą i Orawy, jak to׳ 
wyraźnie sam pisze o sobie; a wrięc jest organem, 
partyjnym, reprezentującym program pewnego 
stronnictwa politycznego.

W słowie wstępnem od redakcji czytamy, że׳ 
-<־י Góral“ chce stanąć w szeregu tych, którzy״



szą zasadę poszanowania wiary katolickiej, łącz, 
ności całego narodu, sprawiedliwości dla wszyst- 
kich stanów i warstw, ochrony własności, oszczę- 
dności, pracy, ładu i porządku“.

L Jeżeli jednak w świetle faktów rozejrzymy 
Bię w polityce partyjnej wszystkich obozów, to 
Btzymy, że one wzajemnie zarzucają sobie wy- 
«iwanie przynależności do partji tylko jako 
ИЬіпу, po której wstępuje się przy pomocy to- 

Brzyszy partyjnych na coraz wyższe piętra ko- 
Byści osobistych, że na tem tle powstają nawet 
Recesje i nowe partje walczące z sobą, a więc 
rozbicie społeczeństwa, zamiast zapowiadanej 
w programach partyjnych łączności.

Łatwo też dostrzec, że każda partja uważa 
swój program za■ jedynie zbawczy w stosunku do 
całości, że nawet partje przewrotowe nieraz 
ośmielają się identyfikować swoje programy 
z interesem państwowym, że każde stronnictwo 
polityczne przypisuje sobie zasługę korzyści osiąg- 
niętych przez państwo, a zwala odpowiedzialność 
za- niepowodzenia i klęski ■państwa na inne stron- 
nictwa.

Któż ma być sędzią sprawiedliwym w roz- 
strzyganiu tych sporów między stronnictwami 
i wzajemnych oskarżeń?

Polityka używa często haseł ״świątobliwych“, 
ale zbyt często szuka natchnienia przy stole bie- 
siadnym zamiast w świątyni lub bibljotece, z wy•■ 
jątkiem chyba tych bibljotek, w których flaszki 
przybierają kształt książek dla zamroczonych 
 ,polityków“. Biesiadnictwo wspaniałych komnat״
rozbrzmiewających dystyngowanym rozgwarem 
wielkich bankietów politycznych, jak i handel- 
ków wszelkiego rodzaju, aż do tych najmniej- 
szych z napisami: ״piwo z wódkiem pod kogut- 
kiem“. jest w życiu politycznem o wiele bardziej 
rozpowszechnione, niż nabożeństwa, naukowe 
dyskusje na tle poważnych referatów, niż np. 
poselskie akademje.

Mimo wszystko polityka, jako poszukiwanie 
dróg rozwoju i uszlachetniania spółżycia oby- 
wateli w ramach państwowości, jest wytworem 
życia i jego’ koniecznością, a jako taka musi po. 
sługiwać się środkami do osiągania swoich ее- 
lów. Jednym z nich jest słowo pisane, którem 
można równie skutecznie uświadamiać, jak bała- 
mucić. prostować, jak wykrzywiać, wyjaśniać, jak 
zamącać.

Osoby inicjatorów spółki wydawniczej ״Go. 
rai“ w Zakopanem dają gwarancję czystości za- 
i) i a rów i szczerości w tem, co zapowiadają.
 Witając z radością nowe czasopismo, życzę ׳
mu. aby miało szczęście wnosić w życie polity- 
czno-społeczne Podhala, Spiszą i Orawy wiecej 
świateł, niż cieni, więcej uśmiechów, niż zgrzy- 
tów, więcej cnót niż grzechów i leków niż trucizn. 
A nie będzie to zbyt trudnem. jeżeli zdoła sto- 
sować się do interpretacji naszej Konstytucji 
według nauki Chrystusa, którego chwali na pierw- 
szej swojej stronicy, jeżeli będzie pamiętała o na ■ 
kazie miłowania nieprzyjaciół, a jednak będzie 
wiedziało, kiedy ująć sznury dla wypędzenia ich 
z świątyni Prawdy i Sprawiedliwości, jeżeli b׳,~ 
dzie umiało widzieć ״belki“ w oku własnem i od- 
wagę usuwać je przed wytykaniem ״ździebebę 
a nawet również belek w oku bliźniego, jeśli hę- 
dzie unikało siedmiu grzechów głównych z pychą 
na■ czele.

,.Mądrej, ■głowie dość dwie słowie“.
Jako bezpartyjny oświadczam z całą szcze- 

rością. że w praktyce politycznej nie waham się 
chadzać z każdą part ją polityczną w tych po- 
szczególnych przypadkach, które nie wywołują 
wyrzutów mojego sumienia, że na program ogło- 
s.zony w pierwszym numerze ״Górala“ w wierszu 
G-tym i 7-mym z dołu, na pierwszej stronicy, go- 
dzę się w zitpełności i nie omieszkam w danym 
razie ...

Ale nie uprzedzajmy wypadków! Miejmy na- 
dzieje, że Bóg ״Góralowi“ poszczęści!

Dr Tadeusz Mischke.

UWAGA! TAMIG!
Codziennie świeże

JARZYNY i OWOCE
na rynku w Zakopanem.

===== Ceny krakowskie. •--=
W. BIAŁYŃSK1 rM. SROKA

TANIO! UWAGA!

W tęczowy blask.
Przez kwietny pył majowych łąk
W tęczowy blask perłowych lśnień 
Modlitwy naszej niesieni krąg.
Ofiarę korną serca drgnień.

Rozkwitłych wiśni biały kwiat 
Tobie swą słodką niesie woń, 
Gdy jasny promień budzi świat.
I na jeziorną pada toń.

I wiry słońc i ,szumy gwiazd
Tobie swój dziwny niosą chór,
A z pól i łąk i z naszych gniazd
I z dzikich turni płynie wtór....

W przepychu w chwale, gdzie Twój tron 
Królujesz jasny Lilii kwiat
Gdzie Cię w koronę ubrał On 
Co stworzył i odkupił świat.

Mieczysława Radkiewiczowa.

P. Wojewoda śląski Bilski o Zakopanem.
Współpracownikowi Biura prasowego p. S. 

w czasie pobytu jego w pierwszy ■dzień Zielonych 
Świątek nad Morskim Okiem, udało się uzyskać 
chwilę rozmowy w schronisku T. T. z Wojewodą 
śląskim F. Mieczysławem Bilskim.

Czy na długo zjechał Pan Wojewoda do Żako- 
panego?

Niestety nie. Tylko na Zielone Świątki. Jestem 
tak przeciążony pracą, że o jakimś dłuższym wy- 
pcczynku ,mowy być nie алоіе w obecnym warun- 
kach. Rodzinę swą natoiept zostawiam tu na kil- 
-ka tygodni. Sam zamierzam później wywczasy let- 
nie spędzić również u was. Znam Zakopane od lat 
wielu, przyjeżdżam c׳o roku ale stwierdzam z przy- 
jemnością, że od pewnego czasu Zakopane gwał- 
townie się europeizuje. Wspomnę chociażby wy- 
szutrowanie ulic Kościuszki, Krupówek oraz Za- 
moyskiego, stałe polewanie tychże ulic, tem sa- 
mem brak kurzu. Bardzo mile byłem tem zdziwio- 
ny, brakiem znanych a nie bardzo synrpatyicz- 
nycli wszędowpychalskich a la ■Sopoty. Muszę też 
nadmienić, że ceny w porównaniu z inneini miej- 
sccwościami są niewiarygodnie niskie. Zdziwiłem 
się tylko ■bardzo', że Społeczeństwo tak zaniedbuje 
ten śliczny a jedyny w swoim rodzaju zakątek 
Polski. Ale trudno, nam zawsze zagranica• impono- 
wała. Mało kto pomyśli, że w dzisiejszych stosun- 
kach i czasach, wywożący złoty polski zagranicę, 
popełniają już nie przestępstwo ale zbrodnię.

Listy do Redakcji.
Otrzymujemy następujące pismo:
 -Mieszkańcy Łukaszówek czują się bardzo po״

krzywdzeni, gdyż, jak wiadomo, ta ulica znajduje 
się ■prawie w centrum Zakopanego, a tymczasem 
listonosz ■od 4 czerwca, dostarcza nam pocztę około 
5-tej popołudniu, a w ,poniedziałki około 8-mej wie- 
czór. Zapytujemy się, dlaczego mamy być tak trak- 
towani, mieszkając blisko poczty i czekać cały ■dzień 
na ■doręczenie listowi, które nasz listonosz obnosi 
naokoło Zakopanego, zanim się do nas dostaną.

O ile sprawa taka jest przykrą dla■ stałych mie- 
szkańców Zakopanego, o ■tyle jeszcze gorzej przed- 
■stawia się na sezon ,^gościom“, a są tacy na Łuka- 
szewkach dość liczni nawet (klasztor SS. Sercanek). 
Apelujemy zatem w imię dobra naszego uzdrowiska 
i. jego ״europeizowania“ się na każdym kroku, aby 
i poczta dostosowała się do naszych potrzeb i skoro 
■przychodzi pociągiem .rannym, była rozdawaną, jak 
to było przedtem, około 11-tej ■rano.

Zakopane, 10 ■ czerwca 1925.
Mieszkańcy Łukaszówek.

KRONIKA.
ZAŁĄCZNIK DO NUMERU DZISIEJSZEGO: 

ulotfkowy anons domu ■sportowego H. Pieprzyk i Ska 
w Poznaniu.

PRZYGOTOWANIA DO PRZYJĘCIA PREZY- 
DENTA WOJCIECHOWSKIEGO. Jak wiadomo, dnia 
11 lipca b. r. odbędzie się uroczystość otwarcia no- 
wego schroniska P. T. T. na hali Gąsienicowej, którą 
to uroczystość ma uświetnić swoją obecnością р.'Рге- 
zydent Rzeczypospolitej. Dnia 9 to. m. zawiązał się 

w Zakopanem obywatelski komitet przyjęcia Pana 
Prezydenta. Na pierwsze zebranie komitetu, któremu 
przewodniczył dr. Pawik przybyło około 30 przed- 
stawicieli instytucji i stowarzyszeń zaproszonych do 
wzięcia udziału w pracach komitetu. Narazie wybrano 
ścisły komitet z następujących osób: pp. fcs. prób. 
Tobolak, pr. Stopowy, Roj Wojciech, dr. Pawik, dr. 
Morawski, dyr. Mochnacki, poseł M. Kozłowski, p. Ko- 
petschnowa i dr. Hierowski.

Komitet ma nawiązać kontakt z warszawskim 
oddziałem. Pol. T. T. i po porozumieniu z nim ustalić 
program uroczystości, poczem dopiero przystąpi do 
dalszej akcji.

ZE SPRAW GMINNYCH. Sprawa elektrowni i jej 
kierownictwa została definitywnie rozstrzygnięta na 
ostatniem posiedzeniu gminnej Komisji Elektrycznej 
i Zwierzchności gminnej. Po rozpatrzeniu nadesłanych 
ofert na budowę elektrowni uznano za■ najdogodniejszą 
ofertę krakowskiej firmy Kurkiewicz, Turchalski 
i Zarzycki. Na wybór tej firmy obok momentu finan- 
sowo-konkurencyjnego, wpłynęła również ■opinja sfer 
zawodowych, a w niemniejszej mierze i wzgląd na 
czysto polski i ■chrześcijański charakter wyżej wymię- 
nionego przedsiębiorstwa.

Firma zobowiązała się uruchomić elektrownię, już 
w listopadzie b. r.

Kosztorys całokształtu robót wyniesie 167.000 zł.
Kierownictwo elektrowni, powierzone zostało inży- 

nierowi Ogińskiemu z Borysławia, byłemu współpraco- 
wnikowi znanej firmy zagranicznej Bomwn Bnverv.

EGZAMIN DOJRZAŁOŚCI w terminie letnim 
w girnii. realn. w Zakopanem odbył się pod przewód- 
nictwem p. Wizytatora Dra Jana Jakóbca od 5—10 
czerwca. Następujący aibiturjenci otrzymali świade- 
ctwa dojrzaałości:

Chamcówna Zofja, Daniec Władysław, Filipczyń- 
ska Halina, FriedmamMieczyśłwski Witold (celuj.), 
Gustowska Marja, Jarosz Adam, Jurkowski Zygmunt, 
Kabłak Jan, Kohan Maks, Kwaśniewska Walerja, Łeb- 
kowski Stanisław, Maderski Tadeusz, Makowiecki 
Stanisław, Maurizio Marjan, Michalczyk Lucjan, Mo- 
rzycki Witold (celuj.), Mroczkowski Alojzy, Musiano- 
wiczówna Wanda, Ratyński Józef, Sczaniecki Józef, 
Sikora Stanisław, Stolarski Piotr, Umlauf Karol 
(celuj.), Wengrisówna Janina (celuj.), Weber Erwin 
(celuj.), Wieczorek Marjan, Zgleczewski Jerzy, Dunin- 
Borskowski Józef Radziwiłłówna Anna (celuj.).

SZKOŁY SANATORYJNE W POLSCE. Dowki- 
dujemy się, że marzenia o stworzeniu w Polsce typu 
szkół uzdrowiskowych a zwłaszcza prze.cwgruż.li- 
czyah w ■odpowiednim klimacie przechodzą w dzie- 
dzinę rsępCjzywistoiśc׳.

Potrz;ebę| takich szkół uznajle. Sejlmj, rząd 
a w pierwszym rzędzie władze szkolne ־wojewódzkie 
i centralne, całe nauczycielstwo ■i społeczeństwo.

Wofeec. trudności finansjclwyełi pajńMwia] ahfcja- 
tywa- musi wyjść od szerokich sfer obywatelskich, 
co się już stało.

Moralne poparcie władz zapewnione, a materjal- 
ne niewątpliwie stan ę się faktem wraz z poprawą 
sytuacji finansowej.

Plan zebrania odpowiednich funduszów w celu 
st׳wo3׳zcn־a pierwszego gimnazjum sanatoryjnego 
w Zakopanem lub w najbliższej jego okolicy wy- 
gotowany i odpowiednia akcja w toku, dzięki po- 
wstaniu Towarzystwa (w Zakopanem), które tą 
sprawą od dłuższego czasu s ę (bardzo gorliwie zaj- 
muje.

Bliższe szczegóły będą niebawem podane do 
publicznej wiad omoiści.

1Równocześnie, z opracowaniem statutu Towa- 
rzystwa przygotowuje się projekt charakteru szkoły, | 
która musi pogodzić problem nauczania i wychowania 
z leczeniem i zapobieganiem, -przyczem projekto- 
dawcy starają się uwzględnić doświadczenia szkół 
sanatoryjnych zagranicznych i naszych rodzimych 
warunków.

DRUGI ״DZIEŃ MATKI“ święciło w środę dn. 1.0 
czerwca prywatne gimnazjum ״Szarotki“.

 -gadz. 10-tej rano Mszą św. w kaplicy Czerwo ׳0
nego■ Krzyża, rozpoczęto uroczystość tak miłą dla ■ 
matek a ważną ze względów pedagogicznych. Pod- i 
czas Mszy św. śpiewał chór męski. Następnie w sali 
Czerwonego Krzyża ־wobec licznie zgromadzonych i 
gości, prezes Cz. K. ks. Jan Humpola ■mówił pięknie ■: 
o dniu dzisiejszym czci dla matki, którą szerzą Koła- 
młodzieży Cz. K. Chór mieszany pod batutą p. Mi- 
strzyka wykonał poprawnie kilka pieśni, deldamowa- I 
ły uczennice z ״Szarotki“. okolicznościowe wiersze 
f odegrały bardzo pięknie operę dziecinną p. t. ״Taniec 
kwiatów“. Ślicznie skomplikowane kostjumy и bibu- 
łek na tych małych ״kwiatkach“ ludzkich, miłe głosi- 
ki śpiewających, mimika, taniec ■kwiatków, motylka, 
chrabąszcza, świerczka■ i żabki zielonej, wypadły bar- 
dzo dobrze. Grające dzieci bawiły się same sziczerze 
i dlatego to przedstawienie wywarło miłe wrażenie 
na widzach.
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Przemówienie delegata dyrekcji gimnazjum p. Wi- 
śniowieckiego ,podkreśliło znaczenie matki polki 
w naszym narodzie a p. Dyrektor Turowski w wy- 
twornych słowach podziękował inicjatorom tej uro- 
czystości a więc ks. Humpoli, prof. Cichockiemu 
dr. Żychoniowi oraz uwzględniającym przedstawienie 
p. Mistrzykowi, p. Bratkowskiej za tak miły poranek 
dla dzieci i ich matek.

Krótką komedyjką propagującą zakładanie Kół 
młodzieży Cz. K. zakończono uroczystość, która zo- 
stawiła u wszystkich jak najmilsze wspomnienie.

DYREKCJA LICEUM HaNLOWEGO Izby prze- 
myslowo-handlow^j w Bydgoszczy, zawiadamia, że 
przyjmuje: a) do Liceum Handlowego (dwuletnią 
nauka) — uczniów z ukończoną klasą szóstą gimn., 
b) na Roczny Kurs Handlowy żeński — uczenicę 
z ukończoną, klasą szóstą,’ gimn. lub wydział., c) na 
Roczny Kurs Handlu drzewem i ziemiopłodami — 
absolwentów gimnaz. (8 ,klas), d) na wieczorne Kursa 
Handlowe.

POD ADRESEM URZĘDU POCZTOWEGO. Po- 
mimo, iż w ostatnim numerze poruszyliśmy (zresztą 
objoktywnie i spokojnie) braki zakopiańskiego urzę- 
du pocztowego nic się tam stosunki nie poprawiły. 
Przeciwnie nawet musiały się jeszcze pogorszyć, jeśli 
świadczyć o tern może kilkanaście skarg, które oso- 
biście złożono w redakcji naszej w ostatnich kilku 
dniach. Zdarzały się już od czasu do czasu w urzędzie 
pocztowym okresy niedomagać, nie wywoływały one 
jednak tyle protestów i hałasu, co obecnie. Jeśli na 
kupienie znaczka trzeba stracić godzinę, a dwie na 
nadanie listu poleconego jest to dowodem wielkiego 
lekceważenia przez zarząd poczty interesów ludności, 
czyż bowiem ciasna hala urzędu pocztowego jest 

właściwym miejscem do spędzania czasu przez gości 
i kuracjuszy, a przedewszystfciem przez ludzi pracy?

-..Jeśli miejscowy zarząd ,poczty nie może sam z tym 
pocztowym bałaganem ■poradzić sobie, to sądzimy, 
że Dyrekcja poczt w Krakowie ■powinna zająć się tą 
sprawą i przedewszystkem zbadać i ustalić przyczyny 
złego.

Jeśli sprawa ta natomiast nadal przez te czynniki 
będzie tolerowana, to nie pozostanie innego wyjścia 
jak tylko wysłanie delegacji obywatelskiej do mi- 
nisterstwa w Warszawie.

NASI GÓRALE W WARSZAWIE. Dnia 15 b. m. 
urządza w Warszawie Koło Akademickie Zachodniej 
Małopolski wielki festyn ״Pożegnanie wiosny“ pod 
protektoratem marszałka •Sejmu Rataja z współudzia- 
łem kilkudziesięciu wybitnych w społeczeństwie oso- 
bistości. Festyn ten będzie urozmaicony występem 
tanecznego zespołu górali zakopiańskich. Zespół ten 
organizuje i poprowadzi p. Zofja Krzeptowska.

WALNE DOROCZNE ZEBRANIE BANKU POD- 
HALANSKIEGO odbyło się dnia 9 b. m. w sali ״Mor- 
skiego Oka“. Zebranie było wyjątkowo liczne, przy 
udziale około 250 członków, na co wpłynęło w dużym 
stopniu zainteresowanie się wyborami do władz ban- 
ku i agitacja partji rywalizujących ze sobą o wpływy 
w tej instytucji. Tym razem zwyciężyła t. zw. prawi- 
ca, która przeprowadziła wybory według swojego pro- 
gra-ти. Do Rady Nadzorczej wybrano •ponownie 
p Jana Pęksę oraz pp. Franciszka Daniela Gąsienicę 
i Wacława Krzeptowskiego. Do Kom. Rewizyjnej 
■powołano pp. Stanisława Roja, Ferdynanda Lorenca 
i Antoniego Krzyżaka.

Przebieg zebrania był tak burzliwy, że przewódca 
lewicy góralskiej p. Dzikiewicz zmuszony był opu- 
ścić salę ze słowami: ״Noga góralska tutaj więcej 
już nie ■stanie“. Zebraniu przewodniczył p. Stanisław 
Roj.

ZE ZWIĄZKU KATOLICKIEGO POLEK. Do- 
wiadujemy się, że odbył się Zjazd wielki w Krako- 
wie w d׳n. 6, 7 i 8 b. m. z okazji 25-lecia istnienia 
tej organizacji. Z Zakopiańskiego Koła brały udział 
w Zjeździe delegatki wraz ze swą prezesową panią 
Machnicką.

Obszerniejsze sprawozdanie z działalności Koła 
tutejszego przygotowuje Zarząd Koła do następnego 
numeru ״Głosu Zakopiańskiego“.

Nar. Org. Kobiet urządziła w :maju podwieczorek 
artystyczny z łaskawym współudziałem p. Zach я,r- 
kiewiczowej, której śpiow (stanowi ׳zawsze milą 
atrakcję. P. Schabeinbekowa zorganizowała z wiel- 
kim trudem ■osobistymi przedstawienie amatorskie 
dzieci dla dzieci, jc-dnaże finansowy rezultat tego 
przedsięwzięcia mający zasilić ■kasę N. O. K. równa 
s:q zeru z powodu pustki na sali■. Zibyt miała ilość 
obeonydhi dzieci ,.widzów;“ niemogła dać dochodu.

SPRAWOZDANIE KASOWE z urocz, poświęcenia 
setandaru Sadalicji Marjańskiej uczniów gimn. państw, 
w Zakopanem. Sodalisi zebrali w czasie wakaoyj 
1924 r. wśród krewnych i znajomych 385 zł, rodzice 
chrzestni przy ־wbijaniu gwoździ pamiątkowych zło- 
żyli osobiście 1441 zł, nadesłali zaś pocztą 743 zł. 
Razem dochód wyniósł 2569 zł. Wydatki zaś 952.80 ■zł. 
Przyczem wypada nadmienić, iż W. P. Marja Kuhnowa 
ofiarowała całą swą pracę artystyaznodiafciarską,

p. Dawidek zaś, mistrz, stolarski ,z Bystrego drzewce 
i pracę około umocowania okuć, zupełnie bezintereso- 
wnie. Stąd bardzo znaczny czysty dochód w kwocie 
1616.20 zł, który Sodalicja przeznaczyła, w całości na 
tworzenie bibljoteki dzieł religijnych, z której korzy- 
stać będzie młodzież całego gimnazjum, obowiązana, 
według najnowszych planów nauki religji, wydanych 
przez Episkopat• polski łącznie z Ministerstwa Wyzn. 
Rei. i Ośw. Pulbl. do religijnej lektury uzupełniającej 
szkolną naukę religji.

Zakopane, dnia 1 czerwca 1925. Ks. Józef Win- 
kowski, Stefan Birtus к]. VII. prezes sod. Antoni 
Krzyżak VII. prez. Komitetu pośw. sztandaru.

SPRAWOZDANIE Z FESTYNU na Poradmę 
przeciwgruźliczą P. Cz. K. Dochód brutto: Loterja 
fantowa i wędka zł 680.82, Bufet zł 202.09. Koło 
szczęścia, wróżby i wejścia zł 325.15, razem 1208.06. 
Wydatki: muzyka, opłata gminną, drobne wydatki 
zł 352.55. Czysty dochód zł 855.51.

Wszystkim łaskawym ofiarodawcom tudzież oso- 
bom, które ,osobistym udziałem przyczyniły s;ę do 
dobrego wyniku festynu zasyłamy serdeczne ״Bóg 
zapłać“. “ Komitet.

CO MÓWIĄ O ZAKOPANEM ? Współpracownik 
naszego pisma ■spotkał się dziś z panem Tadziem 
Kowalskim, kapitanem artylerji, wybitnym spor- 
towcern lwowskim׳ z klubu ״Czarnych“. Pan Kowal- 
ski wyraził się wprost entuzjastycznie o postępach 
Zakopanego na każdym polu upodobnienia się do 
wielkich uzdrowisk europejskich. Zachwyca się wy- 
fcrukówanem ulic; stałem polewaniem tychże; bra- 
kiem kurzu mimo, że w Zielone Świątki przejechało 
kilkaset samochodów do .,Morskiego Oka“. Z żalem 
stwierdził, że ceny w porównaniu z lwowskiemi, są 
tak niskie. Musi ■bowiem stale przebywać z rodziną 
we Lwowie, gdzie życie prawie dwa razy tyle kosztu- 
i:• jak w .Zakopanem.

POŻYTECZNA KONKURENCJA. Z prawdziwym 
zadowoleniem notujemy radosny objaw tanienia tak 
niezwykle i bez uzasadnienia drogich jarzyn w Za- 
kopanem. Jeden z przyjaciół naszej redakcji dostar- 
czyi nam dowody, że nowi sprzedawcy jarzyn na 
rynku (Białyński i Sroką) sprzedali ■mu pietruszkę 
w cenie czterokrotnie niższej niż firma Sandel. Poza- 
tern mieliśmy możność przekonania się naocznie, że 
ceny wszystkich innych jarzyn mogą ow7i kuipcy 
sprzedawać o połowę taniej. Ludność powinna w inte- 
resie własnym i Zakopanego poprzeć tę solidną kon- 
karencję, a paskarzom pokazać gdzie raki zimują.

O CELOWY ROZKŁAD POCIĄGÓW. Minister- 
stwo Kolei dziwnie niechętnie odnosi się do letniej 
stolicy Polski, do Zakopanego. Mieszkaniec Zakopa- 
nego chcąc załatwić ważne sprawunki, których w se- 
zonie chyba nie brak, musi stracić conajmniej 
dobę na odbycie podróży do Krakowa i z powrotem. 
Najwcześniejszy pociąg odchodzi stąd o 8.35 rano, 
•pizybywa do Krakowa o godz. 3.10, z Krakowa wy- 
chodzi natomiast, o godz. 23 z minutami.

Zapytujemy tą drogą czy ,Szanowne Ministerstwo 
rrie raczyłoby uwzględnić potrzeb Zakopanego i wpro- 
wadzić pociąg, odchodzący stąd dajmy na to o pią- 
tej rano, a stamtąd odchodzący z powrotem około 
godz. 6 ipopoł.

Zagranicą uwzględniają przy układaniu rozkładu 
jazdy wszystkie takie centra — czemuż u nas nie? 
Umożliwienie załatwienia spraw bez uciekania się do 
drogich hoteli w Krakowie przyczyni się ■przecież do 
obniżenia cen za towary w Zakopanem — czem 
Rząd da również dowód, że mu dobro uzdrowisk leży 
na ■sercu, nie będzie musiał uciekać się do drogich 
paszportów zagranicznych. Nie każdego w dzisiej- 
szych czasach stać na samochód, a najmniej chyba 
kupca.

ROZSZERZENIE ŁAZIENEK MIEJSKICH zosta 
ło zadecydowane, ze względu na to, że obecna ilość 
kabin jest niewystarczająca. Przybędzie zatem 7 ka- 
bin z wannami kwasoodpornemi, co umożliwi ką- 
piele lecznicze.

PRACE NAD NOWYM PARKIEM posuwają się, 
dzięki niestrudzonemu w nakładzie swej ,pracy i czasu 
p. Kowalskiemu, szybko naprzód. W związku z par- 
kiem ma być zdecydowaną i kwestja muzyki. W obe- 
cnej ■chwili brane są pod uwagę następujące dwie то- 
żliwości: 1) orkiestra wojskowa 2) orkiestra miejscowa 
strażacka, Naszem zdaniem, decydujące nasze czyn- 
niki nie powinny mieć wiele kłopotu z powzięciem 
decyzji, jasną bowiem jest rzeczą, że orkiestra woj- 
skowa musi kosztować i to sporo pieniędzy. Czyż 
wobec tego nie lepiej obrócić te tundusze na •udiosko- 
nalenie własnej miejscowej orkiestry przez wyposa- 
żenie jej w dobre instrumenty i zaangażowanie paru 
dobrych solistów na stałe. Pewne ■braki takiej orkie- 
stry w pierwszym jedynie roku publiczność łatwio wy- 
baczy, a Zakopane pozyska przez to stały dobry 
zespół orkiestralny.

 “MARIENQUELLE״ .ZDRÓJ OŚTROMECKO“ dwn״
W OSTROMECKU (POMORZE). Zwracamy ■niniej.szem

Przestroga!
Pozwalamy sobie zwrócić uwagę P. T., 

te wyrabiamy obecnie ogólnie łubianą

 Prawdziwą״
FRAŃ CK A przymieszkę 

do kawy“
w skrzyneczkach w brunatno-niebiesko-białem 
opakowaniu, na którem miano ״Franek“ 
i marka ochronna ״młynek do kawy“ 
wybitnie występują.

Prosimy uprzejmie zważać na te cha- 
rakterystyczne cechy!

Powyższe zmiany etykiety musieliśmy 
przeprowadzić, celem ochrony przeciw mało- 
wartościowym naśladownictwom i prosimy 
nadal o łaskawe obdarzenie zaufaniem na- 
szych z dawna znanych wyrobów, za których 
dobroć i czystość przyjmujemy wszelką 
gwarancję.

HENRYKA FRANCKA SYNOWIE 
Fabryka środków Kawowych S. A. 

Skawina-Kraków.

uwagę naszych czytelników na ogłoszenia, firmy 
W. Zaremba w Król. Hucie, ul. Wolności 14, ■która 
przejęła generalną reprezentację na G. Śląsk i Kra- 
kowskie znanego ״Zdroju Osbromecko“ dawn. Marlen- 
ąuełle“, wody stołowej, mineralnej, naturalnej, alka- 
licznej. Według analiz i orzeczeń uniwersytetów 
i instytutów higienicznych, woda ״Ośtromecko“ nie 
różni się wcale ■co do jakości, składników7 i zawartości 
od podobnych wód zagranicznych, jak: Giessubler, 
Krondorfer, Vichy, Faschingen etc., a wywiera te sa- 
me skutki. ,Wzbudza apetyt, wzmaga trawienie, рота- 
ga przy zaburzeniach żołądkowych i służy do zoboję- 
tnienia moczanów. Aż do objęcia Pomor.za przez Pol- 
skę woda ״Ośtromecko“ rozpowszechnioną ,była w ca- 
łych Niemczech pod nazwą ״Marienąuelle“ a od tego 
czasu licznych sobie zjednała zwolenników w całej 
Polsce, nawet w Rumunji, dokąd wychodzi rocznie 
kilkadziesiąt wagonów tej wody.

Lista gości
od 4 do 12 czerwca 1925 r.

Adamkowa Zofja Br., Grodzisko — KI. SS. Sercanek. 
Arct Jerzy z żoną, Warszawa — Piast.
Armółowicz Jan, Kraków — H. M. O.
Ameisowa Erna, Kraków — Nirwana. 
Adamska Marja, Pabjanice — Lubień.
Bankowa Stan., Kraków — Obrochtówka. 
Barcikowslki Jan, Kraków — Wołodyjówka.
Batko Stanisław, Kraków — H. M. O.
Brawała Maksym., Kalisz — Lubień.
Balewska Mich., Warszawa — Bundówki, Walczak J. 
Baron Wiktor, Lubliniec _  Ślązaczka.
Brachowski Kaz. z rodź., Kraków — Stara Polana, 

Pawlikowa.
Beer Ryszard, Ostrów-Łomża — Stara Polana 27. 
Bereta Dr Józef z żoną, Witkowo — Stamary. 
Bernatowicz Zofja, Warszawa — Dom wycieczkowy. 
Bieniowa Mich., Zawichost — Sanat. Dr Hawranka. 
Biluchowska Helena, Ustrzyki Dolne — Sanato. 
Broda Alfred, Goleszów — Giewont.
Broschowski Leon, Łączyca __Antonin.
Błońska Marja, Horochów — Cz. K.
Bogoer Albin, Zebrzydowice — Kresy. 
Bombachówna Ida, Przemyśl — Sierotka.
Bzowski Józef z żoną, Warszawa — Gerlach. 
Borysiewicz Stanisław z żoną, Rembertów — Polesie- 
Bocheński Józef, Kraków — Paryżanka.
Bocek Józef z żoną, Katowice — Cieszynianka. 
Borowicz Mieczysław, Warszawa — Łada.
Bydlińska Jadwiga M., Innowrocław — Cz. K. 
Baranowska Jpzefa, Katowice —• Cieszynianka. 
Bałulkówna Zofja, Saków — H. Sport.
Błasik Wojciech, Ząbkowice — Jasna.
Baudomin de Couirteńay T., Warszawa, Szo.penówka. 
Berszakiewicz Józef, Tarnów — Królewianka. 
Beczkowicz Dr Adam, Płock — H. M. O. 
Bicharzowa Marja, Katowice — Cieszynianka. 
Bilek Franciszek, Warszawa — Warszawianka. 
Bialik Fronc., Świętochowice — Cieszynianka. 
Bojanowski Piotr, Kowal — Odrodzenie.



Boniecka Izabela-, Nowy Sącz — SS. Sercanki. 
Borowiak Marja, Bydgoszcz — Wołodyjówka. 
Broszkowski Leon, Łączyca — Giewont. 
Borowiczką Marja, Warszawą — Szopenówka. 
Byszewska- Czesława, Warszawa — Zakopianka. 
Byszewski Jan Henryk, Warszawa — Zakopianka• 
Banduch Franc., Radzionków ■— Kasztelańska. 
Barczyński Józef, Kraków — Staszeczkówka. 
Balcar Józef, Łódź — Dr. Hawr.
Brzeskwińska Marja, Warszawa — Modrzejów. 
Bieniowa Mich., Zawichost — Wałówka.
Bielewicz Stan., Borysław — Piast.
Budzyń owski Józef, Kraków — Staszeczkówka. 
Celińska Marja, Biała — Nowotarska 4.
Ciemny Bolesław, Kruszwica — Leśniczanka. 
Cywińska Antonina, Radomsk — Lubień. 
Cyankiewicz Ludwik, Kraków — Warszawianka. 
Choldyk Józef i Zofja, Katowice — Staszeczkówka. 
Chojecka Eleonora, Żolaków — Oz. Staw. 
Chrostkówna Magdalena, Warszawa — Flara. 
Chrostkówna Marja, Warszawa — Flora. 
Chmurowicz Stanisław, Konin — Kosodrzew. 
Czaplińska Róża, Warszawa — Orawa. 
Czekalińska Czesława, Mława — Wałówka. 
Czajkowski Piotr, Białystok _  Wołodyjówka.
Czajkowska Władysł., Dobrawoda — Dom zdrowia. 
Czajkowski Piotr, Sosnowiec — Smereków. 
Cwiertniak Andrzej, Poznań — H. M. O. 
Chruszczyński Wiktor, Poznań — Wołodyjówka. 
Cholewka Stanisław, Łosiniec — Gerlach. .
Czachowska Elly z córkami, Poznań — Jurand. 
Czerwińska Stanisława-•, Łódź — Jurand.
Czajkowski Andrzej, Warszawa- — Żywczańskie 1136. 
Chipstone Marja, Bytom — Cieszynianka.
Cuber Walerja, Katowice — Kasztelanka.
Czapska Jan. z dzieck., Sosnowice, Skibówki Wójciak 
Dąbrowska L. z rodź., Toruń — Pod Niedźwiadkiem. 
Djakoff Bron, z synem, Łódź — Do Rojów, Walczak. 
Danielski Wład. z żoną, Oświęcim — Leśniakówka. 
Drabowska Marja, Warszawa — Świetlana. 
Drewniak Adolf, Warszawa — Do Jaszczurówki 7. 
Dziewoński Wład., Kraków — Dom wycieczkowy. 
Dłuska Małgorzata, Warszawa — Płazówka.
Dylewski Celestyn z żoną, Kalisz — Kosówka, Bystre 
Dąbrowska Marja, Kraków — H. M. O.
Drewniak Adolf, Warszawa — Напит.
.Drzewiecka Steń z s., Warszawa — do Jaszczurówki. 
Dębowski Łucjan, Łódź — Szałas.
Dembiński Henryk z rodź., Kraków — Chałubińskie- 

go, Urbański.
Doroziata Witalis, Poznań — Wołodyjówka. 
Dużański Stanisław, Kalisz — Lubień.
Dłuski Stanisław z żoną. Tczew — Gewont. 
Dulęba Adolf, Kraków — Wanda.
Emestowa Stanisława, Bobrka — Sulejówka. 
Etgensówna Janina, Biała — Nowotarska 4. 
Edith Hall, Ameryka — Sanato.
Echaustówna Marja, Poznań — Orawianka. 
Franke Walter z rodź., Poznań — H. Sport. 
Falik Wilhelm, Drohobycz _  Strzecha.
Faust Emil z żoną, Kraków — Bocian. 
Fóelsche Henryk, Trzebinia — Nirwana. 
Filochowska H., Kraków — Kamieniec, Szalonkowa. 
Friedmanawa Kaz. iz rodź., Lwów —• Żywczańskie 794 
Fiałkowska Janina, Koło — Cz. K.
F-ron Franciszek, Mysłowice — Ślązaezka. 
Fluksa Franc. z żoną, Morapka — Mielochówka. 
Franke! Sabina, Nowy Sącz — Dworek.
Fa-jerstein Fajla, Warszawa — Kamieniec. Słoneczna. 
Fischer Ojzer, Będzin — Dworek.
Filipczyńska 1Stanisława, Sosnowiec — Smereków. 
F-romer Zofja, Warszawa _  Gencjana.
Gawroński Jerzy z żoną, Warszawa — Leśniakówka 
Ganuta Leopold, Kraków — Warszawa.
Gardecka Emilja. Łomża — Odrodzenie. 
Gajdas Emil, Radziechów — H. Sport. 
Goettelówna Bron., Warszawa — SS. Sercanki. 
Grzegorczyk Bron., Ślem — Wołodyjówka. 
Gołachówna- Róża, Kraków _  Sienkiewicza 459.
Grossman Chaja, Piotrków — Stanisława. 
Goldman Natan z rodź., Warszawa — Wanda-. 
Guthman Wilhelm, Lwów — Polesie.
Giilcher Piet. Konstantyn, Holandja — Giewont. 
Giilcher Jan Jerzy, Biała — Giewont.
Gajewski Eugenjusz z rodź., Ka-z. Bisk. — Kosówka. 
Grabarska Gertruda, Kraków — Leśniakówka.
G.regorczyk-owa  H. z rodź., Katowice — Cieszynianka 
Grzesica Salomea, Katowice — Leśniczanka. 
Gliwicz Franc. z wycieczką, Lwów — Dom wyciecz. 
Grochowolska Marja, Płock — H. M. O.
Hałaciński Tadeusz z żoną, Lwów — Bohdanówka. 
Henricliówna Zofja, Wadowice .— Zakątek. 
Hensoldówna Marja, Olkusz — Warta.
Hermanowa Giz-ela, Lwów — Promienna. 
Herbichowa Jadwiga z rodź.. Warszawa — Do Olczy, 

Ustupski.
Hendrys Mikołaj, Poznań — Cz. K.
Helbichówna Eleonora z siostrami, Warszawa —-

SkibóWki, Młynarczyk.
Hołowkówna Olga, Nisko — Gerlach. 
Hoffman Marjan, Krotoszyn _  Świetlana.
Hiittner Ludwik, Lwów — Złotogłów. 
Halpem Dr Henryk, Kraków — Uciecha. 
Hauzer Fiszel z córką, Wrocław — Sanato. 
Hayek Sidonia, Wiedeń — Swoboda.
Haiber Moszek z synem, Warszawa — Nowotarska 4. 
Hajdo Teofil, Tarnów — Modrzejów.
Habas Jan z żoną, Tarnów — Lubień.
Наике Rudolf, Kalisz — Lubień. 
Hoffman Izrael, Dębica _  Gerlach.
Huppenthal Jadwiga, Bielsko — Gewont. 
Izraeler Barach, Kęty — Dworek.
Izbicka A., Warszawa — Zamojskiego, Szczepaniak. 
Ilgner Adam, Warszawa — Gencjana.
Iwanicka Julja, Lwów — Warszawianka. 
Jarecki Józef, Rzeszów — Szałas.
Jacyszyn Mikołaj, Wadowice — Nosal. 
Jagiełło Franc., Warszawa — Wołodyjówka. 
Janicki Aleksander. Toruń — Wołodyjówka. 
Jakóbiec Dr Jan, Kraków — Stamary.
Janowski Stanisław, Katowice — Wołodyjówka. 
Janotta Franciszek z żoną, Kraków — Giewont. 
Jawdyńska Aldona, Warszawa — Kresy. 
Jakubowska Kazim., Poznań — Szałas. 
Jędrzejewski T., Łódź — Szałas.
Jędrzejewska־ Marja, Łódź — Szałas.
Jesewska Jadw. z wyc., Warszawa — Dom wyciecz. 
Jenike Juljan, Warszawa — Kasprusie 41.
Jenike Janina z synem, Warszawa — Kasprusie 41. 
Józefowicz Leopold, Warszawa — Świt.
Jordan Roman, Kraków — Sport. 
Jaskólska Jadwiga, Poznań — Jurand. 
Jasińska Janina■, Poznań — Sanato.
Janiszewska Florentyna, Kraków — Warszawianka. 
Jakubowska Jadwiga, Kraków — Skibówki 17. 
Jędrzejewski Feliks z córką. Łódź — Gewont.
Krańcowa, Helena z rodź., Kraków — Krupówki, za 

wodą, Józef Curuś.
Kamieniecka Marja, N. Targ — Gospoda Włóczęgów. 
Klawe Cecylja, Kuźnica — Sobczakówka. 
Kramer Władysława, Poznań — Helenka.
Kamer Laura, Lwów — Dr Hawranek. 
Kodlerowa Aleksandra, Przemyśl — Zamojskiego 99. 
Kosowska Kosza, Oszmiana — Dworek.
Kołociński Stefan, Kalisz — Lubień. 
Królówna Marja, Lwów — Warszawianka. 
Kossarska Halina, Warszawa — Zacisze.
Konarska Eugenja, Skierniewice — Cz. K. 
Korczyński Włodz., Złoczów — Cieślówka. 
Kowalewski Jan, Sieradz — Pomoc bratnia. 
Kołodziej ks. Marcin. Brzeziny — Polanka. 
Koellerowa Aleks., Przemyśl — Zamojskiego 99. 
Kulczycki Roman z żoną, Zawiercie — Leśniczanka. 
Krudowska Zofja, Warszawa — Wawel.
Kunowska Reg. z córką. Warszawa — Zimajorówka. 
Klugman Dr Maurycy, Przemyśl — Regel.
Krzyweszewski Stan, z żoną, Warszawa — Sanato. 
Krause Marjan z żoną, Król. Huta — Uciecha. 
Kalicińska Zofja z bratem, Będzin —■ Tomkówka1• 
Krak Dr z żoną, Radzionków — Sport.
Kardas Jan, Włastów — Jasna. 
Kleczyńska Józefa. Biała — Leśniakówka. 
Kerszman Izak z żoną, Lublin — Orawa. 
Kellerówna Julja. Michniów — Jadwiniówka. 
Klęczar Franc. z Wycieczką. Biała — Dom wyciecz. 
Kleinerów® Marja и synem. Kraków — Kasprusie 629. 
Kielski Józef Kraków — Wierchy.
Kołaczek Karol z żoną. Katowice — Kamieniec 1237. 
Kobierski Adam, Rabka — Dom wycieczkowy. 
Kochówna Stanisława. Warszawa — Krysia.
Kotowski Feliks. Warszawa — Giewont. 
Konownikow Michał. Łączyca — Antonin. 
Kokindjak Stefan, Katowice — Cieszynianka. 
Kozakiewicz Leok. z córką, Warszawa■ — Kościeliska, 

Walczak.
Kosecki Wiktor z żoną, Lwów — Krupówki 35. 
Kosakówna Emilja. Nisko — Gerlach.
Krokowski ks. Jan, Stojanów — Cz. K. 
Kosiński Henryk, Warszawa — Cz. K. 
Korownikow Michał, Łęczyca — Gewont. 
Kocko Edward Emil. Warszawa — Kresy. 
Kowalewska. Marja, Warszawa — Wiosna. 
Kowijówna Bron, Drohobycz — Stara Polana 10. 
Kochańska■ Helena. Jasło — Polesie.
Konówna Alicja, Warszawa■ — Albion. 
Kłodzieeki Tadeusz z żoną. Pomorze — Nirwana. 
Kosacki Stefan z żoną -— Śnieżka.
Konieczny .Tan z rodź., Bydgoszcz — Leśniakówka. 
Kobielnik Grzegorz, Drohobycz — Cz. Staw. 
Kotarba Stefan, Kraków — Krywań.
Konopiński Czesław z rodź., Kraków — Kasprusie 26. 
Kolisch Leopold. Wiedeń — Staszeczkówka. 
Koncewski Dr Stan., Warszawa — Sanato.
Kozik Władysław, Kraków — Dora-. 
Kornblum Stefan, Żywiec■ -— Bystre 4.
Kubiak Miecz, z żoną. Warszawa — Kosówka, Bystre

Kulczycka Helena, Gdańsk_ Bohdanówka.
Kuffel Jadwiga, Gdańsk — Bohdanówka. 
Kuklińska Kazim., Kraków — Cz. K. 
Kuciel Jan, Warszawa — Cz. K.
Kumańcówna Marja, Nowy Sącz — Krzemień. 
Kryński Bolesław, Warszawa — Cz. K.
Kontrymowicz Ogiński Jan, Drohobycz — H. M. O. 
Landau Bronia, Trzebinia — Krulpówki 58.
Langsam Maurycy, Bielsko — H. M. O. 
Lewandowska Aniela, Warszawa — Piast.
Lewicki Dawid, Sosnowiec — Mielochówka. 
Listwanówna Stef., Bielsko — Gewont.
Lisicka Aleksandra, Warszawa — Leśniakówka. 
Lipski Marjan, Siemianowice — Dom zdr. naucz. 
Langnas Chana, Łódź — MaTja.
Lewkowicz Stan, z rodź., Łódź — Regel. 
Lerżak Kazimierz, Warszawa — Gencjana. 
Lesner Ryfka, Warszawa — Krupówki, Obroclrta. 
Lipszyc Z. z żoną, Warszawa — Dworek.
Lutomski Stefan, Poznań — Modrzejów. 
Luczowa Janina, Warszawa — Zacisze.
Łukaszek Prane., Kosztowy — pod Gubałówką. 
Łukasiewi.cz Józ. z rodź., Warszawa — Szymony 471. 
Łakociński Dr Zyg. z ż., Drohobycz — Bohdanówka. 
Łagocka Stanisława, Lwów — Gewont. 
Mazurkiewicz Wanda, Warszawa — Obrochtówka. 
Marczak Stanisław, Warszawa — Piast. 
Makiełłówna Marja, Włoszczowa — Jadwiniówka. 
Majewska Anna i Marja, Warszawa — Halszka. 
Malinowska Aurelja, Kraków — Olcza 1160, Zwijacz. 
Markiewicz Henryk. Kraków — Zakątek.
Majewski Leon, Kalisz — Lubień. 
Mazurkiewicz Leon, Gniezno — Dom zdr. naucz. 
Marcinkowska Bolesława, Kolo — Smereków. 
Mazurkiewicz Feliks z żoną. Warszawa — Gencjana. 
Marcinkowska Kazim., Stróże — Kamila.
Mateja Teodor, Katowice — Cieszynianka. 
Metzler Tadeusz, Kraków — Zośka.
Miklis Aleks., Siemianowice — Warta. 
Milkis Cecylja, Warszawa — Promienna. 
Miller Alfred, Łódź — Cz. Dwór.
Miśkiewicz Br., Kraków — Kamienice, koło Gnojka. 
Miśkiewicz Eug., Kraków_ Kamienice, koło Gnojka.
Maas Dr Zbigniew, Lwów — Cz. Krzyż.
Michalska Eugenja z córką, N. Sącz — Giewont. 
Migdalska Anastazja, Warszawa — Kresy.
Moskalski Eugenjusz, Kraków — Dom wycieczkowy. 
Muskateublit Dr Zofja z synem. Otwock — H. M. O. 
Magier A., Sosnowiec — Żywczańskie 1271, Ochrochta 
Małek ks. Stanisław, Warszawa — H. M. O.
Madej Andrzej, Kraków — Kasprusie 40. 
Malczewska Anna, Warszawa — Szałas. 
Matyczewska Anna, Częstochowa — Odrodzenie. 
Majewski Józef, Przemyślany —■ Staszeczkówka. 
Maj Roman, Poznań — Helenka.
Michalska Marja, Łódź — MaTja. 
Mikołajewska Bronisława, Poznań — Sanato. 
Miicke Klara, Królewstwa Huta — Uciecha. 
Mrzygłodzki Michał, Sosnowiec — Paryżanka. 
Narkowicz Bolesław, Wilno — Warszawianka. 
Nadolski Kazimierz z żoną, Tczew — Wawel. 
Nieniewska Zofja, Warszawa — Antonin. 
Nosalówna Stefanja, Sucha — Sobczakówka. 
Nadochowska Marja, Bitków — Warszawianka. 
Nirajzel Reinhold, Łódź — Marja.
Niezabitowski Gustaw iz żoną, Katowice — Gewon־. 
Niewiadomska Irena, Warszawa — Albion. 
Nowakowski Wład., Warszawa — Kresy.
Nowakówna Helena, Katowice — Dom wycieczkowy. 
Neuman Anastaizja, Katowice — Kasztelanka. 
Nosalówna Stefanja, Sucha — Sobczakówka. 
Nojman Adela■ i Rudolf, Łódź — Regel.
Nowacka Aleksandra z dzieckiem. Poznań -— Sanato. 
Nowakowska Helena, Pekin — Rennaissance. 
Nycz Józef. Warszawa — Kasprusie 40.
Ostrowski Adam z rodź., Kraków — Zacisze, Bystre. 
Olszewska Józefa, Lwów — Nirwana.
Olszanka W. z rodź., Kraków — Olcza 1160. Zwijacz. 
Ostrowski Rudolf, Bielszowice — H. M. O.
Olszewska St. z s., Kraków — Kasprusie. J. Kaspruś. 
Olbrich Karol, Katowice — Ślązaezka. 
Orzechowski Władysław, Tarnów _  Sanato.
Ostapiak Franciszka, Borysław — Wiosna. 
Owczarek Roman z żoną, Grudziądz — Zalesie. 
Ofman Liba, Oziarów — Krokus.
Około-Kułak Helena, Warszawa — Krywań. 
Olszowska Alicja, Kraków — Staszeczkówka. 
Osuch Konstanty, Jędrzejów — Pod Gubałówką. 
Olbczek Jadwiga, Kraków — Sport.
Pągowska Zofja, Rudka: — Giewont. 
Pastuszeńkowa Irena, Rzeszów — Zacisze, Bystre. 
Pawlik Piotr z żoną, Gdańsk — Wawel.
Pawlicowa Janina, Kraków_ H. M. O
Pająezkowski Jerzy z ż.. Przemyśl — Żychoniówka. 
Presburgier Reg. ■z r.. Łódź — Bystre 14, Staszeczek. 
Presburgier Izrael. Łódź — Bystre 14, Staszeczek. 
Przeździecka Marja, Skierniewice — Cz. K. 
Przedpełski ks. M., Klekowa — Gewont.
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Piotrowski Bolesław, Brzeżany — Warszawianka. 
Piacka Marja, Kielce — Cz. K.
Popielawski Wład., Warszawa — Cieszynianka. 
Porębianka Julja, Lwów — Warszawianka. 
Płocka Stanisława, Katowice — Cieszynianka. 
Poskart Leon, Będzin — Leśniczanka.
Porowski Dr Adam, Kraków —- Wojciechowo. 
Prosałowska Anna, Ząbkowice _ . Helenka.
Podmuniecki Stefan, Piotrków — Lubień. 
Pomirski Teodor, Warszawa — H. M. O. 
Polaszewska Franc., Toruń — Nirwana■. 
Podulkowa Aleksandra, Bliznę — Renaissance. 
Puroniówna Stan., Sosnowiec — Szopenówka. 
Pyszkowska Eugenja, Poznań — Orawianka. 
Pakosz Józef z żoną., Lwów — Warszawianka. 
Pasynkiewicz Wojciech, Warszawa — Gewont. 
Pągowski Włodzimierz, Warszawa — Łada. 
Pławner Sala, Częstochowa — Bocian.
Pagorska Zofja, Warszawa — Zakrzówek. 
Barman Franciszek, Lwów — Kresy. 
Plebańska Zofja z rodź., Łódź — Marja. 
Pfefer Rafał, Kraków _ _ Staszeczkówka.
Pijnówna Wiktorja, Bochnia — Bogówka, Trzebuna. 
Piechowiezówna Stanisława, N. Sącz — Tomkówka. 
Pol Marta, Łódź — Marja.
Prószyńska Anna, Łuck — Kubinówka. 
Popowiczówna Helena, Poznań — H. M. O. 
Polaszewska Franciszka, Toruń — Gewont. 
Pyzikowska H. z r.( Sosnowiec, Skibówki, Wójciak. 
Rabacki Henryk, Warszawa — Królewianka. 
Rakowski Eugenjusz, Manuciszki — Cz. K. 
Radwański Kaz. z żoną, Kraków — Warszawianka, 
Radlmacher Franc., Prądnik — Cz. K.
Rzemieńska Magdalena, Kraków — Orawianka, 
Remert M., Kalisz — Lubień.
Renttowa Janina, Wilno — Sienkiewicza 459. 
Rechnic Chaja-Ryfka, Będzin _ Sierotka, 
Rokus Paweł, Katowice — Leśniczanka. 
Rosłanówna Marja, Piotrków — Nirwana. 
Rutowski Franc., Kraków — Leśniakówka. 
Rudkowski Antoni, •Stanisławów —■ Zamojskiego 99• 
Ruppel Paulina, Warszawa — Krysia.
Riicker Helena, Kraków — Nasza. 
Rychlik Dr Jan, Kraków __ Leśniakówka,
Rawicki Roger, Lwów _  Warszawianka.
Rapaport Dr Izydor, Kraków — Rennaissance. 
Ratajczyk Marja, Łódź — Marja.
Rumeldowa Antonina, Kraków — Gcorge. 
Rudnicki Adam, Warszawa ■— Szopenówka. 
Rumowska Zofja, Zawiercie — Krakowianka. 
Rypiński Adam, Poznań — Modrzejów. 
Ryncarz Tadeusz, Bochnia — Kamila, 
Rcgus Józef, Skierniewice — Odrodzenie. 
Rozenberg Stan, z rodź., Skawina — H. M. O. 
Rymbisz Antoni, Mysłowice — Warszawianka. 
Sarnowski Wacław, Warszawa — Modrzejów. 
Sasówna Irena, Kraków -— Obrochtówka. 
Sławska Stanisława, Dobczyce — Dom wycieczkowy. 
Sładkowski Jan z wyc., Bieżanów — Dom wyciecz- 
Salzman Efraim z siostrą, Jarosław — Do Olczy 10• 
Samborska Marja, Warszawa — Krysia.
Skraszyna Jadw., Kraków — Kuźnice, Żarz. Dóbr. 
Składzieniówna Aurelja, Zawada — Królewianka, 
Sambor Feliks, Lubień —• Borek.
Szednicka Janina, Siedlce — Cz. K. 
Sierosławska Kaz, Warszawa — Cz. K. 
Świętochowska W., Warszawa — Żywczańskie 1136. 
Świder Eug. z żoną, Rzeszów — H. M. O. 
Święchowicz Franc., Katowice _  H. Sport.
Śliwińska Eugenja, Strzemieszyce — Jadwiniówka. 
Sowiński Jan. Zamość — Dom zdr. naucz, 
Skowroński Stan., Tarnopol — Warszawianka. 
Słomińska Jadw., Warszawa. — Bystre, Kosówka. 
Sochański Józef, Tuczapy — Kresy.
Sobolkowska Zofja, Warszawa — Zakrzówek. 
Skolimowski Cz., Warszawa__Gładkie 527, Gąsienica
Skórski Stan, z żoną, Bytom — Cieszynianka, 
Sulikowska Aleks, z dzieckiem, Sosnowiec — Walczak 
Sprzyszewska Kamilla, Poznań — Jurand. 
Sypek Franc., Białystok — Staszeczkówka. 
Szere Franc., Krościenko — Irys.
Schmidtówna Wikt., Lwów — Warszawianka, 
Szelepin Leon, Brześć — Cz. K.
Scheib Izydor, Lwów — Warszawianka.
Szarejko Jadwiga, Wołkowysk —• pod Gubałówką, ן 
Schmittowa Marja, Poznań —■ Warszawianka, 
Szymańska Kaz., z rodź., Kraków — droga za■ Bram- 

ką, Karpiel.
Szydłowski Eug. z żoną, Warszawa — Gencjana. 
Szyllerówna Izabella, Granica — do Kuźnic 11. 
Sznajder Aleks., Warszawa _ _ Halszka.
Schermant Dr Ludwik, Kraków — H. Sport. 
Szewczyk Wawrz. z wyc., Pruszków — Dom wyciec.׳. 
Szczerbicki Stan., Rawa Ruska — Cz. K.

Schwarzbachówna, Jan., Łódź — Marja. 
Szalginiówna Petironela, Skałat — Ślązaezka. 
Szymański Stanisław, Poznań — Sanato. 
Stelmaehówna Marja, Bielsko _ _ Gewont.
Strecz Franc. z żoną, Warszawa — Borek. 
Staszewska Klara, Pińsk — Oz. K. 
Steck Erna, Łódź — Czerwony Dwór. 
Sawicka Anna, Brześć n. B. — Bogówka. 
Satke Stan, z żoną, Kraków — St. Polana, Pawlik. 
Spetówna Stefanja, Radziechów -— H. Sport. 
Serafińska Anna1, Poznań — Sanato. 
Sosnowski Piotr, Łódź — Marja. 
Smolarek Feliks, Łódź — Marja.
Sobczakówka Jadw., Warszawa — H. M. O. 
Smolański Paweł z rodź.., Warszawa — Szałas. 
Swoczyński Henryk, Piotrków — Lubień. 
Schliman E., Poznań — Orawianka.
Szarliński Stefan, N. Targ — H. Sport. 
Szlajberówna Janina, Rudnik — Helenka. 
Staisz Konrad, Katowice — Ślązaezka. 
Stotter Jakób z córką, Katowice — Do Olczy 10. 
Starzyk Jan, Katowice —■ Ślązaezka.
Stauber Marja, Lwów — Warszawianka. 
Stefaniak Roman, Kalisz — Lubień.
Stamberger Józef z żoną, Kraków — Chałubińskiego, 

Urbański.
Stępniewska Walerja, Słonin ■— Jerzewo. 
Stongenberg Wiesława, Sosnowiec — Paryżanka. 
Strojek Stanisław, Łódź — Marja.
Stania Agnieszka, Katowice •— Kasztelanka. 
Stein Antonina z córką, Warszawa — Kresy. 
Sternlicht Leon, Wiedeń •— Świt. 
Schongut Henryk, Kraków — Świt. 
Schoninger Franc., Skawina — H. M. O. 
Schrotterówna Józefa, Biała — Paryżanka. 
Strilling Róża, Lwów — Świt.
Stosius Rysz. z rodź., Bielsko — Gewont. 
Talarek Henryk. Kraków _ Irys.
Talersztajn F., Warszawa — Kamieniec, Słonecznik 
Tarłowski Edmund. Łódź — Wołodyjówka. 
Tarnowski ■Adolf. Warszawa — Stamary. 
Tarnowska Zofja, Warszawa — Jaśka, Bystre 5. 
Tarnawski Jan z żoną, Przemyśl — Gewont.
Tred Aron, Katowice __  H. M. O.
Teitelbaurn Leib, Kraków — Świt. 
Troiberówna Klara■. Lwów — Krokus. 
Tworzycka Wanda i Marja, Kraków — Mimoza. 
Tomaszewska Marja, Warszawa — Halszka. 
Thomkę Konrad z żoną, Bielsko — Wołodyjówka. 
Tołłoczko Wiktor, Lwów — H. Sport.
Turówna Luśka z siostrą, Jaworzno — Cz. K. 
Tustanowski Jan z żoną, Trzebinia_ Staszeczkówka
Trytówna, Zofja, Kraków — H. M. O.
Urbanek Mieli, z wyc., Wejherowo — Dom. wyciecz. 
Uścieńska Józefa׳, Lwów — Giewont.
Versta,ndigowa Małgorzata, Kraków — Warszawianka 
Vogel Jan z żoną, Szamotuły — Bohda,nówka 
Warzybokówna Marja, Kraków — Obrochtówka. 
Wągrecki Ant.. Warszawa — Łada.
Warych Wiktorja, Wojsławice _  Pod Gubałówką.
Waydowa Józefa, Kraków — Witkiewicza. 
Wachowiak Jan, Śrem — Wołodyjówka.
Wehrnowa Bron., Przedbórz — Dom zdrowia naucz. 
Weiser Marja, Schodnica — Warszawianka. 
Wierzbicki Stan, Turka — Lubień.
Wilczyński Dr Marjan z żoną, Warszawa — Krysia. 
Wiesel Karol, Tarnopol -—■ Orawa.
Wierzbicki Dr St., Chrzanów — H. Sport. 
Winterok Aleks., Warszawa — Wanda.
Wilnzer Parajka, Stojanów — Zalesież 
Wieczorek Marja, Pabjanice — Lubień. 
Wójcikówna Zofja, Krzywe — Rennaissance. 
Włoszczyńska Marcjanna, Bydgoszcz — Błękitna. 
Wróblewska Bronisł., Warszawa — Zakrzówek. 
Wojnarowski Bolesław, Kraków — Cz. Krzyż. 
Woźniakówna Janina, Kalisz — Jasna.
Wyszyńska Emilja, Kraków -— Helenka. 
Zaborowska Julja, Brzeziny — Odrodzenie.
Zakslar Teofila z synem, Warszawa —■ Słonecznik K. 
Zaziemska Helena, Suwałki —■ Cz. Krzyż.
Zarzycka Dorota z synem, Tartaków — Harnca. 
Zajączkowski Adam, Warszawa — Renaissance. 
Zabłocka Amelja, Warszawa — Kościeliska Walczak. 
Zagrody Antoni, Grzymałów — Ślązaezka. 
Zakrzewska Janina, Warszawa — Paryżanka. 
Zglińska Helena, Warszawa — Cieszynianka. 
Zieliński Jerzy z rodź., Łódź — Orawa.
Zientarski Bolesław, Warszawa — Kasprusie 40. 
Ziemski Karol, Warszawa — Kresy.
Zbisławski Aleks., Katowice — Cieszynianka. 
Zingalówna Nina, Sosnowice, Żywczańskie Obrochta. 
Zieliński Jan, Król. Huta — Uciecha.
Zbierzchowska Jadw., Warszawa — Smereków. 
Zybert Stefan, Łódź — Dr. Hawranek.

Zychówna Julja, Warszawa — Gz. Krzyż. 
Zydler Jan, Warszawa — Szopenówka. 
Żółtowski Aleks., Płock — Orawą.
Żeroński Stefan, Warszawa — Do Kuźnic 1. 
Żarska Aleks, ■z synem, Piotrków — hot. Sport. 
Żółtowska Anna z córką, Król. Huta — Sanato. 
Żabicki Hieronim z rodź., Poznań — Jaśka Bystre. 5.

Informator.
ROZKŁAD JAZDY KOLEJOWEJ

od 5-go czerwca do 30-go września 1925 r.
Do Zakopanego przychodzą:
ze Lwowa, Krakowa osobowy 6'35,
z Warszawy pospieszny 8 0•, 
z Krakowa posoieszny L50־, 
z Krakowa osobowy l.j'45, 
z Krakowa osobowy 20'25.

Z Zakopanego odchodzą:
do Krakowa osobowy 8'35 
do Krakowa osobowy 13'35, 
do Krakowa, Poznania pospieszny 15.50, 
do Warszawy pospieszny 18'20, 
do Krakowa i Lwowa osobowy 23'00.

a) Cennik pensjonatów
ważny od 25 kwietnia 1925

dla pensjonatów I. kategoiji . . . . .■ . do 10׳— zł
...... II. я « ״ ״ 8׳ — zł
я я И■• я ...................... » 6'50 zt

Ceny rozumie się za pokój, ze światłem, pościelą i utrzy- 
manieni. Za obsługę wolno djliezać 5%

w hotelach II. klasy
a) pokój jednoos. z bielizną, światłem i obsługą 3—4 z
b) я dwuos. ״ ״  я 0—5 ״ ״  zł

w hotelach III. klasy
a) pokój jednoos. z bielizną; światłem i obsł. 2’50—3 zł
b) ״ dwuos. ״ я Я Я Я З І.0—40ה־ zł

bj Ceny t. zw. mieszkań sezonowych.
Tytułem czynszu najmu jednego pokoju umeblo- 

wanego za cały sezon letni, t. j. za okres cztero- 
miesięczny (czerwiec, lipiec, sierpień i wrzesień) po- 
bierać wolno od 150 do 250 złotych, zależnie od 
położenia i urządzenia domów. Za kuchnie i wielkie, 
słoneczne werandy, pobierać wolno połowę czynszu 
za pokój.

Cennik niniejszy nie dotyczy mieszkań osób, prze- 
bywających stale w Zakopanem dla wykonywania 
zawodu, ani osób mieszkających tutaj przez czas 
dłuższy dla zdrowia.

Na dnie wynajmować mogą pokoje tylko osoby, 
posiadające koncesję przemysłową i według osobnego 
cennika dla t. zw. pokoji umeblowanych.

Taryfa doróżkarska

Za czekanie nie liczy się pierwszych 10 minut w I 
і II. obwodzie. Za pakunek ponad 25 kg. umieszczony na 
koźle, należy się dopłata 250/0 taksy. Jazda w nocy o 50% 
drożej. Przy wycieczkach, jednokonni mają obowiązek 
wieźć 2 osoby dorosłe i jedno dziecko, parokonni 4 osoby 
dorosłe, przy kursach 3 osoby dorosłe i jedno dziecko. 
Dwoje dzieci liczy się jako jedna osoba dorosła. Za nocny 
kurs jazdy uważa się od 1 maja do 30 września włącznie 
czas od godz. 10 wieczór do 6 rano, zaś Od 1 października 
do 30 kwietnia włącznie czas od 9 wieczór do 7 rano.

Wyszczególnienie jazdy:
Dorożka

1 konna 2 konna

I. ZL Zł.
1. do lub z dworca kol. do I. obwodu 1'50 2-50

9 זז 2-50 4•-
.Sanator ,, ״ ,. ,, .3 2'50 4•—
4, do Sanat. w Kościeliskach lam i zpowr. 6 — 9'—
5. do Sanat. , z 1 g. czekan. 10'— 15•—

II.
6. za kurs w 1 obwodzie 1'— 2׳—
״ ״ .7  z I-go do Ii-go obwodu . 1'50 2-50
8. do Sanator. z I obwodu . 2'— 3'—
״ ״ .9  z 11 ״ ... 2'50 4' —

10. za jeden kwandrans jazdy w obrę-
bie Zakopanego .... 1•— Г50

11. za każde 15 minut czekania 1 — 1'50
III.

12. okrężne przez Bystre, Olczą, Usłup
do Zakopanego . . 7-50 12•-

13. do Kuźnic, Jaszczurówki, Strążysk.
Olczy, Krzeptówek, tam i z powr. 6׳— 9•—

14. do doi. Kościelis. do res. tam i z powr. 12,— 18'—
15. j. w. do Pisanej z 3 godz. czekaniem 14,— 2Г—
16. na Cyrhlę i 1 godz. czekaniem 10— 15•—

! 17. do wodosp. Miczkiewicza, tam i z pow. 20'— зо■—
18. do Morskiego Oka .... 25'— 40'—

Kupujcie tylko wyroby krajowe



Wytwórnia produktów mlecznych 
“ZAKOPIANKA״

Г poleca na sezon letni .... .... ..
dostawę nabiału (kremówka śmietana 
słodka i kwaśna, mleko) masła desero- 

wego i bryndzy.
Ceny konkurencyjne. Ceny konkurencyjne.

Biuro sprzedaży

ulica Krupówki L. 20 — l-sze piętro

%״:v..............................................y:־♦♦

Г PENSJONAT ״PIAST“ 1
* ul. Sienkiewicza :
; po gruntownem przebudowaniu— prowadzony Z 
; obecnie pod nowym zarządem Wielkopolanki ; 
- poleca •

i pokoje i wyMrtntmІйШип Шпушайип. : 

■■■■ Nowoczesny komfort. — Ceny niskie. ■ ""!
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“WARSZAWIANKA״
PENSJONAT W ZAKOPANEM

pod nowym zarządem

poleca pokoje z wykwintnem 
COD utrzymaniem. COD

Nowoczesny komfort. — Ceny zniżone.

י
iי
i
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i 
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ןיי

я WĘGIEL x 
dabrowleckl wagonowo i detalicznie 

poleca

Ryszard Feist — Zastępstwo kopalń 
Zakopane, Krupówki 45, ״Bazar Polski“ 

Wegiei stale na składzie.

Zarząd Restauracji i Kawiarni
ROMAN SZCZUR i S-ka

Zakopane, €hramcóivJii 2.
zawiadamia P. T. Publiczność, że z dniem 25-go 

marca zostały ceny zniżone o 25%.
Obiad z trzech dań . . zł. 1*30  
Kolacja mięsna z 2-ch dań ״ l10״

״ ״ jarska ״  gr. 80
■ Kuchnia domowa. ־׳ ־׳  —

Rzetelna i uprzejma obsługa.

M. Skibiński
poleca w dużym wyborze hurtowo i dęta- 
licznie po cenach bezkonkurencyjnych. 
Trykotaże: swetry, kamizelki, czapki, 
szale, gietry i t. d. — Kołdry watowane, 
koce, pledy, chusty. — Tekstyle. — 
Sienniki, pantofle. — Bielizna ciepła, 

fartuszki. — Ceraty.

STANISŁAW BIRTUS
ZAKOPANE, ״BAZAR POLSKI“ TELEF. Nr. 34.

' PIERWSZORZĘDNY MAGAZYN NOWOŚCI.
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“OSTROMECKO״
dawniej

 “Marienquelle Ostromecko״
Woda stołowa mineralna naturalna alkaliczna, 
równająca się w smaku i skutkach wodom: 
Giesshiibler, Krondorfer, Vichy, Fachingen, 

a znacznie tańsza.
Do nabycia w aptekach, drogerjach i restauracjach■
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Generalna Reprezentacja:

W. Zaremba, Król. Huta
ul. Wolności L. 14. — Tel. Nr. 1332.
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WĘGIEL GÓRNOŚLĄSKI
WAGONOWO i DETALICZNIE,

PO CENACH KONKURENCYJNYCH
DOSTARCZA

BR. ORŁOWSKA
ZAKOPANE, KRUPÓWKI 39, Tel. Nr. 42.

Obejmę zarząd pensjonatu za skromne pomieszka- 
nie, ewentualnie obejmę kuchnię na własny та- 
cłrunok■ — Zgłoszenia listowne do filji Kółka roi- 

niczego, ul. Stara Polana, dla fachowca.

bazar polski w
Telefon Nr з Sklap centralny w domu ״Bazar Polski“ Telefon Nr з

Trzy filie״ ulice Kościeliska, Chramcówki i Krupówki 
poleca w sprzedaży huitowej i detalicznej: Towary kolonialne. — Wódki i koniaki, — Konserwy 
i wszelkie artykuły spożywcze na wycieczki. — Wielki wybór szkła, porcelany i naczyń kuchennych.

NAJWIĘKSZY SKŁAD ARTYKUŁÓW SPOŻYWCZYCH.

■II!■ MMI W. ' ״ "'‘־ Л™“’
w Zakopanem, ul. Krupówki 1. 3. (sklep JÓZEFA PAWLICY)

POLECA: Wszelkie wyroby tytoniowe Polskiego Monopolu Tytoniowego.
Na składzie: weksle, stemple, znaczki pocztowe i przybory piśmienne e. t. c.

і
=

4
b

I
Skorowidz.

Adwokaci:
Dr. Bartmański Władysław, ul. Krupówki.
Dr. Józef Bulanda, adwokat i obrońca w sprawach 

karnych i wojskowych, Ogrodowa, willa ״Jaśka“.
Dr. Diehl Józef, ul. Sienkiewicza Willa ״Tolin“.

Apteki:
Apteka ״Pod Białym Orłem“ — F. Tabeau, ul. 

Krupówki.
Apteka ״Pod Opatrznością“ — Otmar Hordyński, 

ul. Witkiewicza.
Architekci, Geometrzy i Inżynierowie:

Geometra Inż. Oskar Szerer, Zywczańskie 1311.
Drognerje:

ЕтП dossmann, Krupówki 43.
Stanisław Ossowski, ul. Krupówki, hotel ״Cen- 

trałny“.
Fotograficzne zakłady.

_ Stefa“ H. Schabenbeck״  ul. Krupówki, <
a vis St. Karpowicza.

Fryzjerzy:
Boni Stanisław, Hotel ״Stamary“.
Br. Orłowska — ul. Krupówki 39, vis a vis hotelu 

.Morskie Oko“, Tel. 42״
Jubilerzy i zergamistrze:

Antoni Kresapolski, ul. Krupówki 65.
.Wydawca oraz redaktor naczelny i odpowiedzialny: Maksymiljan Skibiński. — Drukarnia ״Głosu Narodu“ pod zarządem Romana Ferka w Krakowie;

M. Batko — ul. Krupówki, ״Bazar Polski“. Tam- 
te szkła optyczne.

Tekstyle. Konfekcja.
Stanisław Birtus, ul. Krupówki — ״Bazar Polski“.
Antoni Krzyżak, ul. Krupówki, narożnik ul. Na 

rynek.
Maksymiljan Skibiński, ul. Krupówki 20.
Kamil Tomaszewski, ul. Krupówki 39.

Księgarnie:
Gebethner i Wolff, Krupówki obok poczty.
Księgarnia Nowa, ul. Krupówki 51.
L. Zwoliński — ul. Krupówki 37, vis a vis hotelu 

.Morskie Oko“ (wypożyczalnia książek)״
Kefir.

Marjan Dorobczyński, ul. Krupówki 71, dom 
St. Wojciechowskiego.

Notarjusz:
Dr. Stefan Góra. Krupówki nad księgarnią Zwo- 

lińskiego.
Pamiątki z Zakopanego i Galanterja:

H. M. Asłanowioz, Krupówki, vis a vis hotelu 
' .“Staszeczkówka״

Beze, ul. Krupówki i ul. Kościuszki.
Bohusz-Zończyk — ul. Krupówki, obok księgarni 

Gebethnera.
Kiosk ״Rozwoju” — ul. Krupówki, vis a vis 

Karpowicza.
J. T. J. Komendziński, ul. Krupówki, obok księ- 

gami Zwolińskiego.

Pensjonaty.
. Aibion“, ul. Zamojskiego. t״
.Konradówka“, ul. Sienkiewicza״
.Pod Matką Boską“, ul. Ogrodowa״
Sanato‘,‘ ul. Jagiellońska. • ■J״
.Szałas“, Kasprusie״
^Warszawianka“, ul. Jagiellońska״

Przybory sportowe i turystyczne:
.Komiispol“, Oddz. Zakopane, Krupówki 29״
Bracia Schicle, fabryka nart, saneczek i t. p.3 

ul. Kasprusie.

Spożywcze artykuły:
 ,Bazar Polski“, sklep główny, ul. Krupówki״

filje: ul. Kościeliska i Chramcówki.
Tadeusz Gawlikowski, Krupówki, vis a vis księg. 

Gebethnera (specjalność delikatesy, towary kolonjal- 
ne i cukry).

Sprzedaż i kupno:
 ?.Panta“, Biuro sprzedaży domów, parcel i t. p״

ul. Krupówki, gmach poczty, tel. 76.

Wytwórnia kilimów:
.Kilim“, ul. Krupówki״

Zabawki dla dzieci:
J. F. J. Komendziński, ul. Krupówki, obok księ- 

gami Zwolińskiego.


